Distinctionis vigesime quarta questione.

glossos esse inuenies.

Folio. clxij.

Distinctionis vigesime quarta questione.

achles de alosus imagine patria et quod viles videvit non genet proatos in subiunctum se descendisse de ita nobilis domo sicut alter descendens indecens sed eni quod retulit atque est: iouis propinquus nra quoque sanguinis suorum iupiter est: totidem quod gradus dista in ab illo. et quod sequuntur: callidus viles nra hoc in mediis attulisset si nra glorie fuisse descendisse de nobilibus vel poeta nomine crebro: nobiles sanguine sunt nobiles moebus teste aristotele in phisnomia et in de anima. aia insequit corporis complexionem bene eruditur et sic nobiles metu et sanguini evadunt fin illud qui viret in foliis venit ab radicibus humor et primi in natos absentia semine mores et patrum politicos. ita: putat enim ut ex homib[us] dominum ex bestiis bestia sic ex bonis bonis generari. j. ethicus viij. non satis ad felicitatem idoneus est qui pentit est disformis aut ignobilis aut solitarius sine prole nisi quod in vita paule beat[us] bieronomius de sua progenie loquitur gracilis scipione et agamenone. Scipio qui genuit paule fudere parentes grecos soboles agane nonis clita proles facit in tumulo. et reliqua et ecclesi. xvij. beata terra cuius rex nobilis et luce. xix. homo quidam nobilis ab initio longinquae regione accipere sibi regnum et auctum. xvij. dicit beatus lucas et quod ex ipmis crediderunt et iuncti sunt paulo et sile et de celestis gemitibus et multitudine maximae sequit[ur] ad propulsu[m] et mulieres nobiles non paucae nobilitas quatuor pcedit et longitudo est maior p[ro]m[er]i[us] et genealogia nobilis est paru[m] nobilis fecit et sic cosequenter et cetero non pcedit ignobilis. ex quo parentaliter sunt nobiles nobilitate sanguinis et nobilitate virtutis: aliqui sanguinis tantu[m]: aliqui dutis tantu[m]: aliqui sunt ignobiles auctore et sanguine. Secundum dicit pater qui sunt sios liberos in dissipato mores vagari exponit eos periculo perdere et r[ati]onabiliitate et licet virtutis a nobilis p[ro]creant nobiles et a bonis bonis non semper aristoteles querit in problematibus quae sapientes generent stolidos. Sed p[ro]p[ter]a papae citius dispenset cu[m] vno nobili rate sanguinis quod cu[m] nobili nobilitate virtutis. Hoc dicitur citius cu[m] primo quod est ecclie utilior. p[ro] conservandis rebus ecclie et ad eccliam defendendam hoc est verum sed adhuc hic non est p[ro]fectum rei quod nobilis nobilitate sanguinis illa cu[m] eas est magis idoneus: secundum eos equaliter idoneos quod ignobilis tot accepit et amicos et eccliam p[ro] defendere sicut nobilis vel nobilis est electus a rege et ab amicis et apparet nichil citius dispensandu[m] est cu[m] nobilitate sanguinis didente marone. v. et eius gratia et pulcro venies in corpore tuus sic gno[do] quod non min[us] magni pondere ignobilis gne nobille virtute quod nobilis viraque nobilitate coa[da] deo cui se plura capiat quod altius et altius per diuitias et blanditias habet impietum crebro: non imputatur idvitio dari cadi delector eo quod d[omi]nus sicut clam malorum de nobilitate quod tibi per videatur esse fecerit: cu[m] tuo arbitrio i omibus satisfacere nequum nec ad hoc laboramus sed ponenda ad quem possumus has materias dirigimus: et forte nos parum cancellos rationis translati ecclie sive procuratores non d[omi]nos sive sequuntur. ¶ Prelati ecclie

**Distinctio. vigeſime q̄te queſtio quinta.**

## **D**istinctionis vigesime quarte questio sex

efset tranquillitas in bonis ecclie et qd deo dicatus est in viis humanos reuocari nō pot non me fugit male ventibus bona ecclie sunt in ruinā fū vulga re dicti dñitatis deuoſio peperit s parentē filia ſuſ focauit reproba omnia cooperantur in malū ſz ali qui ſemper b illa bona exponunt. Hote dictis non pot defendi qd est dñs omniū bonorū ecclie. qd patet ſic eſſet dñs oīm bonorum in mundo qd illi eſt terra et plenitudo eius et tūc falſus eſſet qd aliqua. eſtent nullius potestate vt de gēmis in littore maris cū omnia del eſſent. Inſuper nemo hac via i ecclie ſeit qd dat alteri dñi aliquid rei et qd nō p.3. conſiderat qd quod eſt quod eſt.

folio. clxi

## Distinctionis vicesime arte questio ser.

heret ab omnibus bonis et breuiter creaturis per ynu  
tus in illo defineret et si fecit sumpcio oleo ta  
bebit candela sic in omnibus rebus posselis omni  
gnale habet et secundum codicim et eiusdem relunt duo di  
scs supremus dicit qui sol potest transferre omnia quae  
de eiusbet ut scientiis respectu bonorum egipcio  
rum aliis eo irritante translatione nichil conferre potest  
Illa dicatur in nullius potestate quia in nullius hominis  
creati potestate sunt vel homini creatori. Ad secundum  
nego scs potest facere per regulas canonicas humanas  
et diuinas quando transfert dominum rerum sicut voluntas  
dei manifestetur nobisq interna inspiratione et scri  
putur sicut concurrens cu seca causa ut igne ad calefa  
ciebatur sic transfiert et ratificat translationem dominum cu do  
minus pectoribus. interdus tamen particularis natus  
transfere dominum cu quo deus non ratificat licet co  
currit ad actum dandi interiori vel exteriori exem  
pli causa prelatus dat nepti dominum mille aureos ex  
manu ad illum actum interiori volenti dare et ex  
teriori ad extra deus actum concurrens sed non ratifi  
cat translationem: propterea translatio est nulla dominum  
in illo casu si deus non concurrens ad substantiam actus  
sive sit peccatum sive non platus sacerdotum actum habe  
re ac si diues laicorum vel meretricum per  
cum saeculo voluntatis signum illud displiceret q taliter  
stat fuit et ad translationem dominum de concurrens vir nobis co  
stat. Sed dicitur cu platus non est dominus huius bonorum  
quomodo transfert translationem hanc rerum i  
alium nemo dat qd non habet. Respondeo frequen  
ter aliquis non habens dominum aliquid rei alteri coferit  
domum illius rei non posse esse ab eo. patet de elemosina  
regis qui non est dominus illius elemosina date et  
tam in alium transfert versus dominum; pauper est de his  
elemosina date abbates dat labores iusto vel i agris  
pecunia pro suo labore et alter vere sufficit et palas  
et abbates non esse dominum illarum rerum sicut coferit  
interpretatus versus dominum vel formularis sufficit elemo  
suario transferendo dominum rex sic in propostio q.  
homino dat non repugnat regulis bonorum ecclie  
tis est coferit de principiis diversis ecclie fuit in aliis  
modi qd sufficit si homo dat qd habet alio et co  
missa est ei cura dandi. Ex isto patet platus ecclie  
non est fructuarius patet fructuarium ex fructibus  
collectis emit agros et pro eo manebut. secundus est de